PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	09. 04. 2013
	№
	459

О внесении изменений в городскую целевую Программу «Повышение безопасности дорожного движения в Снежинском городском округе»                         на 2011-2013 гг.
На основании Положения «О разработке и принятии муниципальных целевых программ Снежинского городского округа и контроле за их исполнением», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 10.05.2012 № 573, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в городскую целевую Программу «Повышение безопасности дорожного движения в Снежинском городском округе» на 2011-2013 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 27.12.2010 № 2275 (с изменениями от 12.05.2011 № 489, от 10.01.2012 № 4, от 31.01.2013 № 123):

подраздел «Совершенствование организации дорожного движения» раздела VII «Основные мероприятия городской целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения в Снежинском городском округе» на 2011 – 2013 гг.» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Снежинского городского округа В. В. Знаменского.
Глава администрации

Снежинского городского округа

           В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации

В.В.Знаменский

Заместитель главы администрации
О.В.Лаптева

Заместитель главы администрации                                 Д.С.Востротин

Рассылка:

          в дело – 2 экз.

          Знаменскому В.В. – 1

фин.управление – 1

          комитет экономики – 1

МКУ СЗИГХ – 1

И.М.Путинцева 205

начальник отдела

комитета экономики

ОФ 1  04.04.2013

446

               ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

     от 09. 04. 2013 № 459_______

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнители
	Получатель средств
	Срок
исполнения
	Источник
финансирования
	Стоимость, тыс. руб.

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Совершенствование организации дорожного движения

	17.
	Установка пешеходных ограждений в местах массового скопления людей и на наиболее аварийных участках, в т.ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 – 2013 гг.
	Местный бюджет
	158,64
	455,663
	150,075
	764,378

	Областной бюджет
	59,26
	0
	297,36
	356,62

	 ул. Ленина (77 п/м)

	158,64

	 ул. Дзержинского (104м/п), ул. 40 лет Октября(55м/п)

	455,663

	ул. Ломинского (30 п/м), ул.Дзержинского (24м/п)

	150,075

	б. Свердлова (106 м/п)

	59,26

	Ул.Феоктистова (60м/п)

	178,416

	Ул.Дзержинского (40 м/п)

	118,944

	Итого:
	217,9
	455,663
	447,435
	1120,998

	17А.
	Обустройство недостающими ограждениями безопасности автомобильных дорог улиц, в т.ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2012г.
	Местный бюджет

	Областной бюджет

	759,2

	759,2

	ул. Дзержинского, ул. 40 лет Октября, ул. Победы

	759,2

	Итого:

	759,2

	759,2

	18.
	Организация пешеходных переходов, в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 г., 2012 г.

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	- ул. Мира, 18 – 19

	(280,0) – выполнено за счет сметы МКУ «СЗИГХ»

	2

	- ул. Транспортная («Клондайк»)

	(293,18) – выполнено за счет сметы МКУ «СЗИГХ»

	- ул. Победы д.7-16

	- ул. 40 лет Октября – ул. Пищерова

	Итого:

	19.
	Расширение участка автодороги
ул. Феоктистова
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 г.
	Местный бюджет
	136,924

	136,924

	Итого:
	136,924

	136,924

	20.
	Установка дорожных знаков на желтом фоне на особо опасных участках (знаков индивидуального проектирования)

	2011 г., 2012 г.
	Местный бюджет
	20,86
	5,347

	26,207

	Областной бюджет
	93,87

	93,87

	Итого:
	114,73
	5,347

	120,077

	21.
	Устройство искусственных дорожных неровностей (ИДН), в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 г., 2013 г.
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	536,03

	426,2
	962,23

	 - ул. Васильева  (шк. 126)

 - ул.Победы (шк. 127)

 - б. Свердлова (шк. 125)

 - 40 лет Октября – б.Циолковского

 - 40 лет Октября - б. Свердлова

 - пос. Сокол

	536,03

	- ул. Забабахина

	426,2

	- ул. Комсомольская

	- ул. Гафури

	- ул. Ленина (маг. «Солнечный»)

	Итого:
	536,03

	426,2
	962,23

	22.
	Увеличение освещенности пешеходных переходов и автобусных остановок (ул. Комсомольская, ул. Чуйкова, ул. Транспортная, ул. Забабахина)
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 – 2013 гг.
	Местный бюджет
	316,207
	557,99

	874,197

	Итого
	316,207
	557,99

	874,197

	 3

	 23.
	Организация гостевых автостоянок:
ул. Дзержинского (за оздор. баней)
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2013 г.
	Местный бюджет

	(396,23)- выполнено за счет сметы МКУ «СЗИГХ»

	Итого

	24.
	Нанесение дорожной разметки на автодорогах общего пользования Снежинского городского округа
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 – 2013 гг.
	Областной бюджет
	15,14

	15,14

	Местный бюджет

	Итого
	15,14

	15,14

	25.
	Реконструкция автобусных остановок, в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 – 2013 гг.
	Местный бюджет
	434,0

	867,925
	1301,925

	- «Поликлиника»

	434,0

	- «ПЛ-120»

	867,925

	- «Южная»

	- «Швейная фабрика»

	- «Уральская»

	Итого
	434,0

	867,925
	1301,925

	26.
	Оборудование перекрестков, на которых интенсивность движения достигла критических значений, светофорами, в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 – 2013 гг.
	Местный бюджет

	ул. Широкая – ул. Строителей

	б. Свердлова – ул. Дзержинского

	Итого

	27.
	Организация освещения
аварийно-опасных мест, в т. ч.:
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2011 – 2013 гг.
	Местный бюджет
	83,369
	131,00
	132,0
	346,369

	ул. Широкая – ул. Строителей

	83,369

	ул. Широкая – ул. Транспортная

	131,00

	ул. Транспортная – ул. Феоктистова

	132,0

	Итого
	83,369
	131,00
	132,0
	346,369

	28.
	Замена световых (ламповых) головок на светодиодные на железнодорожных переездах  (8 шт.)
	РФЯЦ-ВНИИТФ
	РФЯЦ-ВНИИТФ
	2011 г.
	Средства
 предприятий
	80,00

	80,00

	Итого
	80,00

	80,00

	  4

	29.
	Содержание (эксплуатация) подходов к путепроводу транспортной развязки на 116 км автомобильной дороги  Проезд к городу Екатеринбургу от а/д  М-5 «Урал» в Челябинской области
	МКУ «СЗИГХ»
	МКУ «СЗИГХ»
	2013 г.
	Итого

	  30.
	Устройство шумовых полос на ул.Широкая, Каслинское шоссе, автодорога подъезд к г.Снежинску от автодороги Тюбук-Кыштым

	Итого

	Итого по разделу, в т. ч.
	Местный бюджет
	1150,0
	1150,0
	1150,0
	3450,0

	Областной

бюджет
	704,3
	759,2
	723,56
	2187,06

	Средства предпр.
	80
	0
	0
	80

	Итого
	1934,3
	1909,2
	1873,56
	5717,06

	Всего по Программе, в т. ч.
	Местный
бюджет
	1 518,75
	1200,5
	1200,50
	3919,75

	Областной
бюджет
	704,3
	759,2
	723,56
	2187,06

	Средства предпр.
	80
	0

	80

	Итого
	2303,05
	1959,7
	1924,06
	6186,81

	В т.ч. по получателям:

	ОВД
	Местный бюджет
	268,75
	0
	0
	268,75

	Итого
	268,75
	0
	0
	268,75

	Управление культуры

	Местный бюджет
	100,0
	50,5
	50,5
	201,0

	Итого
	100,0
	50,5
	50,5
	201,0

	МКУ «СЗИГХ»
	Местный бюджет
	1150
	1150
	1150
	3450

	Областной бюджет
	704,3
	759,2
	723,56
	2187,06

	Итого
	1854,3
	1909,2
	1873,56
	5637,06

	РФЯЦ-ВНИИТФ
	Средства предприятия
	80
	0
	0
	80

	Итого
	80
	0
	0
	80